平成 16 年７月２日
各 位

会 社 名 株式会社Ｊストリーム
本社所在地 東京都渋谷区渋谷三丁目 25 番 18 号
代表者氏名 代表取締役社長   白 石   清

（コード番号：4308 東証マザーズ）
問い合せ先 取締役ＣＦＯ 経理財務部長兼
      広報 IR 室長     菅 井   毅

電話 03-4363-7100

主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

 平成 16 年７月１日付で当社の主要株主に異動がありましたので、下記のとおりお知らせいたしま
す。

記

１．異動が生じた経緯
 当社は、Transcosmos Investments & Business Development, Inc.から、当社の主要株主であった
Trans Cosmos USA, Inc.を同社が吸収合併したことにより、当社株式 62,562 株を保有する旨の連絡
を受けました。このため、Trans Cosmos USA, Inc.は当社の主要株主ではなくなり、Transcosmos
Investments & Business Development, Inc.が主要株主となりました。
 なお、Transcosmos Investments & Business Development, Inc.はトランスコスモス株式会社の 100％
子会社であります。

２．主要株主の名称、住所、代表者の氏名、資本の額および事業の内容
（１）主要株主でなくなった会社

① 名称    ：Trans Cosmos USA, Inc.
② 住所    ：12505 Bellevue-Redmond Rd., Suite 209 Bellevue, WA 98005 U.S.A.
③ 代表者の氏名：Director/President  松本 康樹
④ 資本の額  ：304,966 千米ドル
⑤ 事業内容  ：投資事業

（２）主要株主となった会社

① 名称    ： Transcosmos Investments & Business Development, Inc.
② 住所    ： 12505 Bellevue-Redmond Rd., Suite 209 Bellevue, WA 98005 U.S.A.
③ 代表者の氏名： Director/President  松本 康樹
④ 資本の額  ： 304,966 千米ドル
⑤ 事業内容  ： 技術及び市場調査、投資、事業開発

３．当該異動の前後における主要株主の所有議決権の数及びその総株主の議決権に対する割合
    Trans Cosmos USA, Inc.
    （異動前－株主順位第１位）

 議決権の数 総株主の議決権に対する割合
異動前 62,562 個 45.38％
異動後 －個 －％

    Transcosmos Investments & Business Development, Inc.
    （異動後－株主順位第１位）

 議決権の数 総株主の議決権に対する割合
異動前 －個 －％
異動後 62,562 個 45.38％

４．異動年月日
   平成 16 年７月１日

５．異動日現在の総株主の議決権及び資本の額
   総株主の議決権      137,848 個
   資本の額        2,136,506 千円

６．今後の見通し
    今回の主要株主の異動による影響はありません。

以上